En las bodas de Caná él que ha de constatar la verdad de este milagro no ha de ser él primer convidado que haya llegado. Era de temer que los convidados ya algo alegres y trastornados, no fuesen jueces competentes y creyesen que era vino el agua pura. Por lo cual Jesus, atento unicamente á que el hecho milagroso no fuese desvirtuado y su veracidad fuese incontestable dijo á los sirvientes. *Tomad ese líquido y servid de él al maestresala*, pues que el maestresala, encargado de vigilar y disponer los detalles todos del festin, debia, segun costumbre de aquellos tiempos, permanecer en ayunas hasta por la tarde; y nadie por consiguiente mas apropósito que él para juzgar la naturaleza y calidad del nuevo líquido de que se hallaban las ánforas llenas¹.

1. Paulatim autem Dominus volebat cognosci suorum signorum virtutem; et ideo neque ipse revelabat quod factum est, neque ministros architriclinus vocavit (non esset enim eis creditum cum de homine puro existimato tale testimonium reddidissent), sed vocat sponsum, qui maxima poterat conspiciere quod fiebat. Non simpliciter autem Christus vinum, sed vinum optimum fecit. Unde sequitur: *Et dicit ei: Omnis homo primum bonum vinum ponit*, etc. Talia enim sunt Christi miracula, ut multo his qui per naturam fiunt, speciosiora et utiliora fiant: igitur aqua vinum facta ministros testes habuit: boni vini factio architriclinum et sponsum: probabile autem est sponsum aliquid respondisse: sed evangelista hoc prætermittit, tangens solum id quod necessarium est scire, scilicet quoniam vinum aquam fecit (S. JOAN. CHRYSOST. hom. XII in Joan.). — S. Gaudentius (et ex eo Baronius, qui assertit hanc

Al maestresala fué pues al primero que sirvieron de aquel vino. Y el maestresala habiendo probado aquel agua que en vino trocádose habia, no sabiendo de donde salia aquel vino, por mas que los sirvientes lo sabian puesto que ellos mismos habian sacado el agua llamó al nuevo esposo y le dijo: *Toda persona quèda un convite sirve én primer lugar el vino mejor, y cuando los convidados han bebido mucho se sirve él de inferior calidad; pero tu has guardado para lo último el mejor vino*!. Así es que el maestresala juez

esse traditionem): Nuptiæ, ait, cum fierint apud Judæos, unus e sacerdotibus dabatur, qui morem disciplinæ legitimæ gubernaret, curamque pudoris ageret conjugalis, simul et convivii apparatus, ministros atque ordinem dispensaret: inde architrictinus, id est trictinii, sive mensarum et convivii præfectus dicebatur, qui apud Gentiles Modimperator vocabatur. Unde non mirum huic honestati, adeoque honesto nuptiarum convivio Christum et B. Virginem interfuisse. Jubet ergo Christus aquam in vinum a se conversam ferri architrictino, quia is ex officio et sollicitudine magis sobrius erat, æque ac saporum vinorumque magis peritus, ideoque optime de hoc vino ejusque bonitate et excellentia judicare poterat, et miraculum hoc Christi apud omnes celebrare. Ita S. Chrysostomus et Theophylactus (CORN. a LAP. Comm. in Joan. II, 8).